Саморегулируемая организация, основанная на членстве лиц,

осуществляющих строительство СРО-С-030-24082009
Союз строительных компаний Урала и Сибири (ССК УрСиб)
ОГРН 1087400001897, ИНН/КПП 7453198672/745101001
454092, Россия, г . Челябинск, ул . Елькина, 84, Тел./ф. (351) 280-41-14
www. sskuгal . ru, e-mail: info@sskuгal.ru

ПРОТОКОЛ
Заседания рабочей группы

Комитета по разработке стандартов и правил саморегулирования ССК УрСиб

(( 03 ))

Председатель

рабочей группы

Секретарь

февраля 2020 г. N2

Десятков Юрий Васильевич, генеральный директор ССК УрСиб

Сырава Мария Сергеевна, инженер по информационному обеспечению в

департаменте нормативного регулирования и контроля

Присутствовали: рабочая группа в количестве 1 О человек по списку (приложение 1 ).

ПОВЕСТКА ДНЯ

Обсуждение проекта технического регламента о безопасности

строительных материалов и изделий

РАССМОТРЕНИЕ ВОПРОСОВ ПОВЕСТКИ ДНЯ

Слушали Десяткова Ю.В. , Стоякина И.В. , Абаимова К.А., Ахтямова Э.Р. , Баранова В.В .,

Сидорова А.Н. , Наренкову Т.М., Федотова К.М. , Таранина С.М.

В ходе заседания участники рабочей группы рассмотрели проект технического регламента о

безопасности строительных материалов и изделий, а также подготовленные замечания и

предложения к данному проекту от Пикуса Г.А. , Веденина И.Е., Стоякина И.В. При обсуждении

проекта выявили не соответствия в терминах (понятиях), возникло очень много замечаний к

формулировкам по тексту проекта технического регламента.

РЕШИЛИ:

1. Всем участникам заседания подготовить свои замечания и предложения по вышеуказанному
проекту до 07.02.2020 года и направить их в ССК УрСиб. Учесть, что отзывы (замечания и

предложения) необходимо оформить ненадлежащим образом для дальнейшей передачи

разработчикам от имени НОСТРОЙ.
2. Сыровой М.С. собрать все отзывы и направить секретарю Технического Совета НОСТРОЙ
(Хвоинскому С.Л.) в установленный срок (до 17.02.2020).
3. Сыровой М.С. через секретаря Технического Совета НОСТРОЙ запросить техническое задание
о разработке проекта технического регламента для ознакомления.

Председатель рабочей группы ~ ___.Е::::.--'о-- Ю.В. Десятков

Секретарь М.С.Сырова

Ахтямов Э.Р.

Абаимов К.А.

Баранов В.В.,

Леер В.Я.

Наренкова Т.М.

Сидоров А.Н.

Стоякии И.В.

Таранин С.М.

Федотов К.М.

Чернов П.А.

Приложеине 1 к протоколу от 04.02.2020

Список присутствующих на совещании

тех.директор УралНИИ Стром

начальник отдела кап.строительства ОАО "Челябинскгражданстрой'"'

заместитель генерального директора ОАО "Алга-профиль"

ведущий инженер ДНРиК ССК УрСИб

представитель ПСО КПДиСК

генеральный директор ОАО "Алга-профиль"

директор ДНРиК УрСиб

начальник отдела технадзора "СК Легион"

представитель ПСО КПДиСК

начальник отдела контроля ДНРиК ССК УрСиб